ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ KON ĐÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND               Kon Đào, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Trạm Y tế xã Kon Đào

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON ĐÀO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

  Căn cứ Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Bộ

Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

  Căn cứ Thông báo kết luận số 57-TB/ĐU ngày 31 tháng 12 năm 2025 của

Ban Thường vụ Đảng ủy xã về chủ trương thành lập Trạm Y tế xã Kon Đào;

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 134/TTr-

PVHXH ngày 31 tháng 12 năm 2025 (kèm theo Đề án số 02/ĐA-UBND ngày 31

tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về thành lập Trạm Y tế xã Kon

Đào).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trạm Y tế xã Kon Đào, trên cơ sở hợp nhất các Trạm Y

tế: Kon Đào, Đăk Trăm và Văn Lem, cụ thể như sau:

1. Tên gọi: Trạm Y tế xã Kon Đào.

2. Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Đăk Trăm, xã Kon Đào.

3. Vị trí, chức năng:

Trạm Y tế xã Kon Đào là đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân xã Kon Đào; có tư cách pháp nhân, có trụ sở riêng, con dấu riêng, tài

khoản riêng.

Trạm Y tế xã Kon Đào có các điểm trạm, cụ thể:

- Điểm Trạm Y tế xã Kon Đào số 2 (cơ sở 2), đặt tại: Thôn 6, xã Kon Đào.

- Điểm Trạm Y tế xã Kon Đào số 3 (cơ sở 3), đặt tại: Thôn Tê Rông, xã

Kon Đào.

2

Trạm Y tế xã Kon Đào chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ chức bộ

máy, nhân sự, tài sản, tài chính của Ủy ban nhân dân xã Kon Đào; đồng thời chịu

sự chỉ đạo, hỗ trợ, hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Y tế và

các đơn vị liên quan theo quy định của pháp luật.

Trạm Y tế xã Kon Đào có chức năng cung cấp, thực hiện dịch vụ chuyên

môn, kỹ thuật thuộc các lĩnh vực: phòng bệnh; khám bệnh, chữa bệnh; quản lý,

nâng cao sức khỏe cộng đồng; bảo vệ, chăm sóc bà mẹ và trẻ em; chăm sóc

người cao tuổi, người khuyết tật; bảo trợ xã hội; dân số; an toàn thực phẩm;

dược; thiết bị y tế và các dịch vụ y tế khác theo quy định của pháp luật.

4. Cơ cấu tổ chức, số lượng người làm việc:

Về cơ cấu, tổ chức: Thực hiện theo Điều 5 Thông tư số 43/2025/TT-BYT

ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.

Trạm Y tế xã Kon Đào có 01 Giám đốc, các Phó giám đốc và các viên

chức thực hiện công tác chuyên môn, nghiệp vụ.

Về số lượng người làm việc: Số lượng người làm việc của Trạm Y tế xã

Kon Đào do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định trong tổng số lượng người

làm việc (gồm viên chức, người lao động theo chế độ hợp đồng lao động quy

định) được Ủy ban nhân dân tỉnh giao hằng năm.

  Điều 2. Giám đốc Trạm Y tế xã Kon Đào

  - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

xã quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo quy

định, đảm bảo không chồng chéo nhiệm vụ quản lý nhà nước và nhiệm vụ sự

nghiệp.

  - Ban hành Quy chế làm việc; quy định chức năng, nhiệm vụ và mối quan

hệ công tác đối với các tổ chức thuộc Trạm Y tế xã Kon Đào.

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá -

Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nội vụ (b/cáo);

- Sở Y tế (b/cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/cáo);

- Thường trực HĐND xã (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đảng ủy UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đ/tin);

- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hải

		2026-01-02T07:06:20+0700

		2026-01-01T20:17:31-0800

		2026-01-01T20:17:31-0800